DECRETO Nº 038/2021
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

O Prefeito Municipal de Vila Nova do Piauí-PI, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais,
prescritas na Lei Orgânica do Município:

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, os Membros Titulares e Suplentes do Conselho Municipal de Saúde - CMS do
município de Vila Nova do Piauí-PI, conforme denominação abaixo:

I - ENTIDADES GOVERNAMENTAIS:

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL

Titular: Edinete Maria de Brito          Suplente: Daliete Maria da Luz
CPF:  887.532.553-72                            CPF: 411.601.853-87

REPRESENTANTES DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS DA SAÚDE

TITULAR: Katia Leila da Silva Leal      SUPLENTE: Adriana Maria Leal Silva
CPF:909.392.553-91                             CPF:888.948.353-91

TITULAR: Afonso Francisco da Luz     SUPLENTE: Jenicleide Alaide de Sousa
CPF: 848.795.643-20                           CPF: 027.972.733-03

REPRESENTANTES DE TRABALHADORES DA SAÚDE

TITULAR: Dayro Rodrigues da Lima Coutinho SUPLENTE: Marcilene Ana Leal
CPF: 024.752.853-62                                          CPF: 020.086.433-52

TITULAR: Aline de Lima Silva              SUPLENTE: Apolônio Bento Leal
CPF:036.768.183-85                             CPF:770.251.303-97

TITULAR: Ancelma Adelídia de Jesus SUPLENTE: Josimar Josefa da Silva Sousa
CPF: 008.287.883-83                            CPF: 643.000.723-53

II - ENTIDADES NÃO-GOVERNAMENTAIS REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS

REPRESENTANTES  DO  SINDICATO  DOS  TRABALHADORES  RURAIS  AGRICULTORES
FAMILIARES

TITULAR: Sandra Maria Leal de Lima   SUPLENTE: Zacarias João Leal Sousa
CPF: 965.871.133-20                              CPF: 008.322.203-02

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DE VILA NOVA AMOVIN

TITULAR:  Adelino Francisco de Oliveira    SUPLENTE: Edimar Julião de Oliveira
CPF: 095.994.603-91                                   CPF: 129.594.688-21

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES E PRODUTORES DO BAIRRO
WALL FERRAZ E LOCALIDADE RETIRO-AMPWFR

TITULAR: Joelma Irene de Carvalho              SUPLENTE: Eliana Maria da Silva
 CPF: 612.684.123-92                                      CPF:061.408.513-60

ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE CACIMBAS-APPRC

TITULAR: Antonio Tiago Leal             SUPLENTE: Raionília Maria Leal Luz
CPF:782.198.843-04                           CPF:074.090.263-67

REPRESENTANTES DO CONSELHO DE PASTORAL COMUNITÁRIO

TITULAR: Antônio Manoel da Silva         SUPLENTE: Juvenal Bento Sales
CPF: 151.183.393-91                                 CPF: 387.062.293-87

REPRESENTANTES DA IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLEIA DE DEUS

TITULAR: Thallys Henrique Oliveira Lopes SUPLENTE: Jhônatas de Araújo Luz
CPF: 468.234.668-71                                   CPF:037.067.303-40

Art.  2º-  Os conselheiros terão mandato de 02 (dois)  anos podendo ser reconduzido por igual
período.

Art. 3º - O presente Decreto entra em vigor nesta data e revoga-se as disposições em contrário.

Registre-se Publique-se, e cumpra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Vila Nova do Piauí, em 12 de Novembro de 2021.